
UCHWAŁA NR LII/1094/2023 
RADY MIASTA GLIWICE 

z dnia 14 grudnia 2023 r. 

w sprawie stwierdzenia braku właściwości do rozpatrzenia petycji w sprawie zmiany organizacji ruchu 
na ul. Zwycięstwa w Gliwicach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r., 
poz. 870) na wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rada Miasta Gliwice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Stwierdzić brak właściwości Rady Miasta Gliwice do rozpatrzenia petycji w sprawie zmiany 
organizacji ruchu na ul. Zwycięstwa w Gliwicach, z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Przekazać petycję Prezydentowi Miasta Gliwice, celem rozpatrzenia zgodnie z kompetencjami. 

§ 3. Zobowiązać Przewodniczącego Rady Miasta do przekazania petycji do Prezydenta Miasta Gliwice, 
a także poinformowania osoby składającej petycję o zajętym przez Radę Miasta stanowisku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miasta 
Gliwice 

Marek Pszonak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BB280A25-66BF-418C-A47A-33A7A49E43F8. Podpisany

 
 

 

  
   

 

 

  
 

 

Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LII/1094/2023 

Rady Miasta Gliwice 

z dnia 14 grudnia 2023 r. 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, Rada Miasta rozpatruje skargi na działania 
Prezydenta Miasta i gminnych jednostek organizacyjnych oraz wnioski i petycje składane przez obywateli. 
W tym celu powołuje Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 

W dniu 5 października 2023 r., drogą korespondencji elektronicznej, wpłynęła do Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach petycja z dnia 2 października 2023 r. w sprawie zmiany organizacji ruchu na ul. Zwycięstwa, tj. 
podjęcia systemowych działań skierowanych przeciwko piratom drogowym poruszającym się ul. Zwycięstwa, 
w celu zapewnienia mieszkańcom poczucia bezpieczeństwa i spokoju. Osoba składająca petycję jako przyczynę 
problemu wskazuje możliwość rozpędzenia pojazdu na odcinku od ul. Dolnych Wałów do skrzyżowania ulic 
Zwycięstwa i Wyszyńskiego. Kierowcy łamiący zasady ruchu drogowego i przekraczający dozwoloną 
prędkość powodują zagrożenie dla pieszych i innych uczestników ruchu, a także zakłócają spokój 
mieszkańców, generując hałas, zwłaszcza w godzinach wieczornych oraz nocnych i w weekendy. Osoba 
składająca petycję apeluje o ograniczenie możliwości rozwijania dużej prędkości na ul. Zwycięstwa, np. 
poprzez zamontowanie progów zwalniających wymuszających wolniejszą jazdę. 

Petycja została przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji (dalej zamiennie: Komisja) w celu 
przeprowadzenia czynności wyjaśniających. Komisja zapoznała się z przedmiotowym wystąpieniem na 
posiedzeniu w dniu 4 grudnia 2023 r. Komisja wskazuje, że, zgodnie z art. 19 ust. 5 ustawy z dnia 21 marca 
1985 r. o drogach publicznych, w granicach miast na prawach powiatu zarządcą wszystkich dróg publicznych, 
z wyjątkiem autostrad i dróg ekspresowych oraz dróg, o których mowa w przepisach wydanych na podstawie 
art. 5 ust. 2a tej ustawy, jest prezydent miasta. 

W związku z powyższym, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rekomenduje Radzie Miasta stwierdzenie 
braku swojej właściwości do rozpatrzenia przedmiotowej petycji i przekazanie jej do Prezydenta Miasta 
Gliwice, celem rozpatrzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BB280A25-66BF-418C-A47A-33A7A49E43F8. Podpisany

  
 

 

    
  

     
    

    
     

     
    

      
    

 
     

 
 

 

  
 

Strona 2


	UCHWAŁA NR LII/1094/2023 RADY MIASTA GLIWICE z dnia 14 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



